

چالش

ترس صهیونیست‌ها

از صدای پای انتفاضه سوم

سسه تن از فرماندهان سابق ارتش رژیم صهیونیستی درباره پیامد‌های تداوم خشونت شهرک‌نشینان علیه فلسطینیان در کرانه باختری و آغاز انتفاضه سوم هشدار داد‌اند.

این سه فرمانده نظامی که پیش‌تر در فرماندهی مرکزی ارتش اسرائیل خدمت کرده و اکنون عضوی از جنبش غیردولتی «فرماندهان به خاطر امنیت اسرائیل» هستند، تأکید کردند: «خشونت شهرک‌نشینان باعث تضعیف بازدارندگی اسرائیل خواهد شد.» آنها همچنین گفتند که شهرک‌نشینان اسرائیلی از خشونت جمعی سازماندهی‌شده استفاده می‌کنند و حاکمیت دولت و قوانین آن را به چالش می‌کشند.این فرماندهان سابق ارتش رژیم صهیونیستی هشدار دادند که خشونت شهرک‌نشینان با انتقاد همه طرف‌ها،اعم‌از دشمن و دوست به ویژه دولت و کنگره آمریکا و اقلیت یهودیان در آمریکا مواجه شده و فلسطینی‌ها را تا آستانه اعتراضات فراگیر و گسترده در حد یک انتفاضه جدید پیش برده‌است. همزمان روز سه‌شنبه «فتالی بنت»، نخست‌وزیر اسرائیل در سخنانی اظهار کرد که ممکن است این رژیم ناگزیر به درگیری نظامی با لبنان و نوار غزه شود. با این حال بنت در این باره توضیحات بیشتری نداد.از سوی دیگر، منبع آگاه خبر دادند که الجزایر قصد دارد به منظور از بین بردن اختلافات میان گروه‌های فلسطینی، میزبانی ننستی میان پنج گروه فلسطینی را بر عهده بگیرد.فلسطین ایوم به نقل از یک منبع فلسطینی که آن را منبع آگاه خواند، در این خصوص گزارش داد که الجزایر به زودی برای پنج گروه فلسطینی به منظور گردهمایی در این کشور دعوتنامه‌ا‌سال خواهد کرد.واین گروه‌ها عبارت‌انداز جنبش مقاومت اسلامی فلسطین(حماس)، جنبش جهاد اسلامی، جنبش فتح،جبهه خلق برای آزادی فلسطین و جبهه خلق ـ فرماندهی کل. پیش از این، «سماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین روز پنج‌شنبه گذشته در اظهاراتی بیان کرده بود که حماس برای دیدار احتمالی با دیگر گروه‌های فلسطینی در الجزایر پیش‌شرطی ندارد.

رویکرد

وزیر خارجه در مسقط و دوحه

باهدف تقویت حسن همجواری

وزیر امور خارجه ایران که از روز دوشنبه راهی عمان و قطر شده بود، این سفر را در راستای تقویت و تحکیم سیاست همسایگی دولت سیزدهم خواند. مذاکرات و ین، فصل مشترک ملاقات وزیر خارجه با مقامات عمانی و امیر قطر بود. حسین امیرعبداللهیان در سفری که به مسقط داشت با معاون سلطان عمان و هیئات عمانی خود دیدار و گفت‌وگو کرد و در مصد دوم سفرش به منطقه، دیروز وارد دوحه پایتخت قطر شد. وی در بدو ورود در جمع خبرنگاران دربارۀ ارزین‌ها هایش با مقامات عمانی گفت: «در برخی موضوعات دوجانبه، هم با نخست‌وزیر و هم هم‌تای عمانی گفت‌وگو داشته‌ام. همکاری سیاسی و رایزنی در خصوص برخی موضوعات مشترک، از جمله مسائل مورد گفت‌وگو بود.» وزیر خارجه تصریح کرد: «در خصوص سرمایه‌گذاری مشترک در برخی پروژه‌ها در داخل ایران در حوزه‌های مختلف از جمله بحث سرمایه‌گذاری در بندر چابهار ایران با هم گفت‌وگو کردیم.»
سومین منطقه‌ای از جمله توافقات جدیدی افغانستان و فلسطین و در سطح بین‌المللی نیز با توجه به مذاکرات جاری در وین برای لغو تحریم‌ها، دیگر موضوعی بود که امیرعبداللهیان درباره آنها با اینکه در گذشته و هیئات عمانی اش گفت‌وگو کرد. وزیر خارجه با اشاره به اینکه در نشست‌های سازماندهی و نتیجه رسیدن در این زمینه، هم در سطح چندجانبه و هم در ارتباط با برخی طرف‌های غربی ایفای نقش می‌کردند، خاطر نشان کرد: «عمانی‌ها همچنان برای اینکه این مذاکرات به نتیجه خوب و پایداری برسد از نیت صادقانه‌ای برخوردارند و تلاش برای دیپلماتیک خود را برای کمک به میز مذاکرات در دستیابی به یک توافق خوب ادامه می‌دهند.»

امیرعبداللهیان، دیروز با معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر هم در دوحه دیدار کرد. وی در دیدار با شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با تأکید بر رویکرد سیزدهم در حوزه روابط با همسایگان، از تبادل هیئت‌ها در سطوح عالی دو کشور به منظور رایزنی‌های فیمابین سخن گفت. آخرین تحولات گفت‌وگوهای وین، مسائل مرتبط با افغانستان و یمن نیز دیگر موضوعاتی بودند که وزیر امور خارجه درباره آن با امیر قطر به تبادل نظر پرداخت. شیخ تمیم بن حمد آل ثانی همچنین در این دیدار با تأکید بر اهمیت روابط فیمابین و همچنین همکاری‌های دو طرف در حوزه مسائل منطقه، علاقه‌مندی کشورش را برای گسترش همکاری‌ها مورد تأکید قرار داد.

نگرینده

تلاش برای جلوگیری از حذف شیعیان از دولت عراق

چهره‌های شیعیان عراق می‌گویند در سایه تحرکات جریان صدر و طیف‌های نزدیک به آن برای کنار گذاشتن شیعیان از دولت آئی عراق، ضمن حل اختلافات، راهکاری برای حل بحران کنونی بیابند.
پس از انتخابات جنجالی ۱۹ مهرماه در عراق، روند تنش‌شکل دولت دستخوش فراز و فرودهای فراوانی شد.احتمال تقلب، یکی از مهم‌ترین مواردی بود که بلافاصله پس از برگزاری انتخابات مطرح شد. برغم اعتراض معترضان و تلاش‌ها برای تشکیل دولت فراگیر، سرنجام جریان صدر که اعلام شده بود بیشترن کرسی را کسب کرده است. به رهبری مقتدی صدر و با پشتیباری وی برای تشکیل دولت اکثریت، با برخی طیف‌های همسو تشکیل ائتلاف داد. جلسه پارلمان عراق هم روز یک‌شنبه در فضای ناآرام کار خود را سر گرفت و محمد الحلیوسی به عنوان نخست‌وزیر نامزد شد. محمود الصیوه، عضو چارچوب هماهنگی، پیش‌تر گفته بود که در نشست نخست پارلمان عراق، توطئه‌ای بزرگ برای تکه‌تکه کردن بیت‌شعبی صورت گرفت، با این حال هنوز امید ترمیم و بازگشت روابط میان چارچوب هماهنگی جریان صدر وجود دارد. در چنین فضایی، معترضان همچنان از تلاش‌ها برای تنش‌زایی دست‌نکشیده‌اند. با ادامه تلاش‌های صدر برای تشکیل دولت بدون حضور شیعیان، جاسم البیاتی از رهبران ائتلاف دوله‌القانون عراق دیروز از تحرکات برخی شخصیت‌های تأثیرگذار شیعی خارج از فراکسیون‌های سیاسی برای بر کردن شکاف موجود میان چارچوب هماهنگی و جریان صدر، پیش از تشکیل دولت واحیای وحدت در بیت شیعی خبر داد. وی در گفت‌وگو با المعلومه تصریح کرد: «شخصیت‌های شیعی تأثیرگذار، تحریکی جدی را برای رفع شکاف میان چارچوب هماهنگی و جریان صدر پیش از تشکیل دولت جدید آغاز کرده‌اند. توافق‌های سابق میان جریان صدر و چارچوب هماهنگی به دلایلی مرموز است. «همچنین، سفارت روسیه در واشنگتن شده است.»
در صورت محروم کردن نیمی از شیعیان از حضور در دولت بعدی، این دولت تعدادی نخواهد داشت.«نایف الشمری، نماینده ائتلاف سنی تقدم هم از اقدامات الحلیوسی برای ایجاد پل ارتباطی بین رهبران جریان صدر و چارچوب هماهنگی شیعیان عراق به منظور برون‌رفت از بن‌بست سیاسی خبر داده است. الشمری افزود: «در چنین منظور الحلیوسی دیدارهای مختلفی را با اغلب طرف‌های سیاسی با هدف پایان دادن به بن‌بست سیاسی و حل اختلافات بین دو طرف خواهد داشت، به طوری که روی فرآیند تشکیل دولت جدید عراق تأثیر مستقیم داشته باشد.»

چهارشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۰ | ۹ماد۱۴۴۲ | نشرنامه جوان | شماره ۶۳۹۷

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آ۸۸۹۸۴۴۴

امیرعبداللهیان: امکان توافق در کوتاه‌مدت وجود دارد

شود تا بگویم راستی آزمایی انجام شد. این هم از جمله موضوعاتی است که در میز مذاکره، کارشناسان فنی ما در حال بحث روی آن هستند، اما حتماً برای ما مهم است که به معنای حقیقی، راستی آزمایی در دست و اطمینان‌بخش انجام شود. اینکه باز زمانی آن چه مدت باشد، در میز مذاکرات تعیین خواهد شد.» در حالی که برخی منابع آگاه از پیشرفت‌هایی در این زمینه خبر می‌دهند، اما «جوان» نتوانسته مستقلاً چنین پیشرفتی را تأیید کند.

■ **امریکایی‌ها حرف‌های خوبی می‌زنند**

وزیر خارجه ایران همچنین برخی بحث‌های موجود درباره مذاکره مستقیم با طرف امریکایی در وین را تأیید نکرد. او مبادله «Non-paper» برای مبادله نظرات بین ایران و امریکا را تأیید کرده ولی گفته که مذاکره مستقیمی بین دو طرف وجود ندارد. در مذاکرات دیپلماتیک، non paper به یادداشت‌هایی گفته می‌شود که هیئت‌های دیپلماتیک در جریان مذاکرات بین یکدیگر رد و بدل می‌کنند ولی این یادداشت‌ها، غیررسمی و غیر قابل استناداست؛ به این معنی که به عنوان موضع رسمی یک طرف قابل استناد نبوده و صرفاً برای بیان و انتقال دیدگاه‌ها و ساده‌سازی مذاکرات رد و بسدل می‌شود. امیرعبداللهیان گفته که در وین بین هیئت‌های ایران و امریکا «در سطح فنی «non-paper» های متعددی تبادل شده است، اما در عمل، هنوز رفتاری راز و امریکایی‌ها نپندیده‌ام که بخواهیم بی‌اعتمادی موجود را تقلیل و کاهش دهیم.» او می‌گوید: «ما در سطح کمیته‌ها و مذاکرات فنی از جمله در موضوع رفع تحریم‌ها، از امریکایی‌ها به واسطه هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا مطالبی را به صورت non-paper دریافت می‌کنیم و پاسخ‌ها را هم

تبادل شده است، اما در عمل، هنوز رفتاری راز و امریکایی‌ها نپندیده‌ام که بخواهیم بی‌اعتمادی موجود را تقلیل و کاهش دهیم.» او می‌گوید: «ما در سطح کمیته‌ها و مذاکرات فنی از جمله در موضوع رفع تحریم‌ها، از امریکایی‌ها به واسطه هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا مطالبی را به صورت non-paper دریافت می‌کنیم و پاسخ‌ها را هم از همان طریق می‌دهیم. هم‌زمان با سه کشور اروپایی به‌علاقه چین و روسیه هم در میز مذاکرات در خصوص چگونگی رفع تحریم‌ها گفت‌وگو در برجام به وجود آمد، یعنی اینکه برغم لغو برخی تحریم‌ها روی کاغذ، این تحریم‌ها در عمل اعمال شد و باعث شده که ایران در مذاکرات جاری تحریم‌های باقی مانده را که باید مذاکره جدی روی آنها انجام شود، کلیدی می‌داند. دیروز حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با الجزیره گفت چیزی که ایران در مرحله فعلی به دنبال آن است، «لغو تحریم‌های برجامی است» ولی تأکید کرد«حتماً در ادامه، لغو کامل تحریم‌ها مورد توجه ما خواهد بود.» او به اختلاف موجود بین ایران و طرف غربی در این باره اشاره کرد و گفت: «می‌توانم بگویم که دور هفتم مذاکرات وجود نسبتاً پرچالش بود. (ولی) دوره هشتم مذاکرات ما در مسیر بهتری قرار گرفت.» «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه هم «دیروز گفته که احتمال رسیدن به تحریم‌های جدید برای احیای توافقی هسته‌ای افزایش یافته و البته این را هم روشن کرده که تعیین ضرب‌الاجلی برای تصمیم‌گیری در این‌ زمینه ضرورت ندارد. به گزارش خبرگزاری تاس، ریابکوف گفت: «مذاکرات وین سه‌شنبه قرار گرفت



کامل به برجام و عبور از تحریم‌های ترامپ است که بارها مقامات امریکایی حتی جو بایدن در مواردی اعلام کرده‌اند که رفتار ترامپ را در شد، افزایش یافته است. این امر مثبتی است. طرفین برای حل کردن مشکلات باقی مانده از خود آمادگی نشان می‌دهند.» همین روایت را یک منبع مطلع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده در وین نیز در گفت‌وگو با «جوان» تأیید می‌کند. این منبع به «جوان» گفته از حدود هزار و ۶۰۰ هزار و ۶۰۰ تحریم که برای لغو آن در وین مذاکره می‌شود، طرف‌های غربی و به خصوص امریکا، لغو بیش از بیس از هزار تحریم را قبول کرده‌اند. با این حال، او برخی تحریم‌های باقی مانده را که باید مذاکره جدی

منابع مطلع و مقام‌های رسمی از پیشرفت قابل‌ملاحظه در مذاکرات وین خبر می‌دهند، هر چند تأیید کرده‌اند که اختلافات جدی همچنان وجود دارد. حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با الجزیره گفته که در دور هفتم مذاکرات وین تأکید کرد«حتماً در ادامه، لغو کامل تحریم‌ها مورد توجه ما خواهد بود.» او به اختلاف موجود بین ایران و طرف غربی در این باره اشاره کرد و گفت: «می‌توانم بگویم که دور هفتم مذاکرات وجود نسبتاً پرچالش بود. (ولی) دوره هشتم مذاکرات ما در مسیر بهتری قرار گرفت.» «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه هم «دیروز گفته که احتمال رسیدن به تحریم‌های جدید برای احیای توافقی هسته‌ای افزایش یافته و البته این را هم روشن کرده که تعیین ضرب‌الاجلی برای تصمیم‌گیری در این‌ زمینه ضرورت ندارد. به گزارش خبرگزاری تاس، ریابکوف گفت: «مذاکرات وین سه‌شنبه قرار گرفت

مسکو به مذاکرات با غرب و گرفتن تضمین امنیتی خوش‌بین نیست

روسیه: امریکا با آتش بازی نکند

در حالی است که امریکا هیچ تمایلی به صحبت با ما درباره سطح نبروهایش در اروپا ندارد. این انتخاب ماست که کجا و چه زمانی مانورهای نظامی را در قلمرو ملی‌مان انجام دهیم. ما به انجام این مانورها ادامه خواهیم داد، چرا که این اقدام به منافع امنیتی روسیه مربوط می‌شود.» این درحالی است که شرم‌ن شامگاه دوشنبه از ریابکوف خواست که روسیه ۱۰۰ هزار نیروی خود را که به گفته او در مرز اوکراین مستقر کرده، به یادگان‌ها بازگرداند. مقامات غربی در دو ماه گذشته بارها دا‌عا کرده‌اند که روسیه دهها هزار نیرو در مرز اوکراین مستقر کرده تا به این کشور حمله کند. این در شرایطی است که روسیه اخیراً برای بالا بردن سطح آماده‌باش نیروهای خود، رزمایش‌های متعددی را برگزار کرده است اما امریکا و اروپایی‌ها مدعی هستند این رزمایش‌ها در راستای حمله به اوکراین برنامه‌ریزی شده است، ادعایی که مقامات مسکو به‌شدت آن وارد کرده‌اند و این اتهامات را تبلیغات غربی‌ها علیه روسیه عنوان می‌کنند.

■ **روسیه خوش‌بین نیست**

اگرچه روس‌ها تلاش می‌کنند بسا مذاکرات او از



نگاره

سیدرحیم نعمتی

آرامش پس از طوفان در جبهه شرق

به نظر می‌رسد که جبهه شرقی روسیه طوفان را از سر گذرانده و حالا دوره آرامش پس از طوفان را سپری می‌کند. این طوفان با اعتراضات روزهای اول ژانویه شروع شد و با وجود عقب‌نشینی دولت و برکناری کریم ماسیموف از مقام نخست‌وزیری باز اعتراضات فروکش نکرد و در آلماتی بزرگ‌ترین شهر قزاقستان به اوج خود رسید. قاسم جومارت توکایف، رئیس‌جمهور قزاقستان، چاره کار را در درخواست کمک‌از کشورهای عضو پیمان امنیت جمعی دید و روسیه نیز برای حمایت کامل از او نیروهایش را به این کشور فرستاد. حالا شدیدترین بحران قزاقستان از زمان استقلالش به پایان رسیده و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، هم می‌گوید که دیگر به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهد «سناریوهای مرسوم به انقلاب‌های رنگی را عملی کند.»

پوتین این حرف را روز دوشنبه در ویدئو کنفرانس همراه با دیگر رهبران کشورهای عضو پیمان امنیت جمعی بیان کرد. روشن است که بیان این حرف از سوی او و در چنین جمعی پیام واضحی به امریکا و متحدان غربی آن است که اگر به دنبال برپا کردن انقلاب‌های رنگی در آسیای میانه باشند و بخواهند از مشکلات این کشورها برای تغییر وضعیت ژئوپلیتیک منطقه بهره‌برداري بکنند، پاسخ مسکو صریح، سریع و قاطع است. به عبارت دیگر، پوتین در جریان اعتراضات قزاقستان از مشت آهنین استفاده کرد تا این پیام را به وضوح رسانده باشد. نکته جالب توجه حمایتی است که چین طی روزهای اخیر از سیاست پوتین در قزاقستان داشت. این حمایت نشان داد که پوتین برای حفظ وضع موجود در آسیای مرکزی تنها نیست و از حمایت چین نیز برخوردار است. در واقع، تغییر در وضعیت این منطقه نه تنها برخلاف منافع مسکو است، بلکه منافع پکن را نیز به خطر می‌اندازد و به همین جهت است که هر دو کشور روسیه و چین منافع مشترکی در حفظ وضعیت سیاسی فعلی در کشورهای آسیای میانه دارند و تغییر در این وضعیت و مداخله غرب را نمی‌توانند تحمل کنند.

گذشته از این، پیام پوتین از لحاظ زمان بندی قابل توجه است. او در حالی این پیام را به غرب می‌دهد که کشورش دور جدیدی از مذاکرات را با غرب شروع کرده است. این دور از مذاکرات با گفت‌وگوهای امنیتی راهبردی روسیه و امریکا در روز دوشنبه ۱۰ ژانویه شروع می‌شود، بعد نوبت به نشست شورای ناتو و روسیه در روز چهارشنبه ۱۲ژانویه می‌رسد و آخر هم نشست روسیه با سازمان امنیت و همکاری اروپا در روز پنج‌شنبه ۱۳ ژانویه خواهد بود. در واقع، این نشست‌ها جلساتی اضطراری هستند که بعد از بحران هفته‌ها اخیر در مرز روسیه و اوکراین تشکیل می‌شوند تا اینکه با برگزاری این نشست‌ها و برسی درخواست‌های روسیه، راه‌برون‌رفنی از این بحران تأمین شود. باید گفت که پیام پوتین و حوادث روزهای گذشته در قزاقستان مستقیماً با این سلسله نشست‌ها ارتباط دارد و هدف روشن کردن این نکته است که مسکو در قبال تهدیدهای امنیتی سکوت نمی‌کند و با طابعیت تمام از حقوق خود استفاده می‌کند. وقایع قزاقستان می‌تواند نمونه‌ای از نحوه واکنش مسکو به تهدیدهای امنیتی باشد که می‌تواند در جای دیگری نیز تکرار شود که البته اوکراین و مناشقه بر سر آن در فهرست موردنظر مسکو است. پوتین با اعزام حدود ۱۰۰ هزار سرباز خود به سوی مرزهای ژاپن به غرب نشان داد که آماده مقابله با گسترش ناتو به سمت مرزهایش است اما با وقایع قزاقستان نشان داد که صرفاً حرف نمی‌زند اما با اعزام نیروهایش نمایشی نیست بلکه در صورت لزوم به شدت وارد عمل می‌شود. به این ترتیب، پوتین در مقطع فعلی حاضر به مذاکرات مفصل ژاپن با امریکا اگر این مذاکرات خواسته‌های او را برآورده نکند، نمی‌توان گفت که آرامش در جبهه شرقی روسیه به معنای طوفانی بسیار سنگین‌تر در جبهه غربی آن است.

اخبار کوتاه

■ **کره‌شمالی دومین آزمایش موشکی سال ۲۰۲۲ را انجام داد**

کره‌جنوبی بامداد سه‌شنبه از شلیک یک «پرتابه نامشخص» از سوی کره‌شمالی به سمت دریای ژاپن خبر داد. این دومین آزمایش موشکی پیونگ‌یانگ در سال جدید و ظرف یک هفته است. خبرگزاری یونهای کره‌جنوبی به نقل از رئیس ستاد مشترک ارتش در پیامی به خبرنگاران اعلام کرد که این پرتابه از سواحل شرقی شبه‌جزیره کره به سمت دریای ژاپن پرتاب شده است. ریاضان سخنگوی مسلح کره‌جنوبی جزئیات بیشتری در مورد این موشک اعلام نکرد. گارد ساحلی ژاپن هم اعلام کرد که شلیک یک پرتابه «شبهی به یک موشک بالستیک» را در کره‌شمالی رصد کرده است.

■ **افشاشگی درباره شکنجه و تبعید سابق سعودی**

روزنامه امریکایی «نیویورک تایمز» از شکنجه و تبعید سابق عربستان برده برداشت. این روزنامه امریکایی در گزارشی نوشت: «محمد بن نایف»، ولیعهد سابق پس از برکناری و دستگیری در سال ۲۰۱۷ ابتدا در یک سلول انفرادی محبوس و از مج باهایش به شکل وارونه از سقف آویزان و از خوابیدن محروم شد. گفته شده او به تنهایی در اطراف کاخ سلطنتی امامامه در ریاض نگهداری می‌شود و به هیچ وسیله الکترونیکی دسترسی ندارد و به خاطر شکنجه دچار جراحات دائمی شده است و نمی‌تواند به راحتی راه برود. دولت عربستان تاکنون هیچ اتهام رسمی علیه بن نایف مطرح نکرده است.

■ **چین: امریکا اشتباهاتش را در افغانستان بپذیرد**

«ناگ‌وینین»، سخنگوی وزارت خارجه چین در نشست خبری هفتگی خود گفت: مردم چین عمیقاًنگران مردم افغان هستند. گرچه نیروهای امریکایی از افغانستان خارج شده‌اند، اما عواقب این اشغالگری نظامی ۲۰ساله با شدت فزاینده باقی مانده‌است. ایالات متحده به عنوان مقصر بحران افغانستان، نباید به سادگی شانه خالی کند، چه رسد به اینکه بجزایر جوبابین، رئیس‌جمهور امریکایی سر و صدا دستامبر برآی اوکراین تأیید کرده است. سی‌ان‌ان به ۲۰۰میلیون دلار کمک امنیتی مضاعف را در اواخر دسامبر برای اوکراین تأیید کرده است. سی‌ان‌ان به نقل از چهار منبع آگاه گزارش داد، بخش عمده‌ای از این بسته امنیتی ۲۰۰ میلیون دلاری شامل تجهیزات نظامی مانند سلاح‌های سبک، مهمات، بی‌سیم‌های امنیتی و تجهیزات پزشکی است.

سی‌ان‌ان تصریح کرد، کنگره در اوایل ماه جاری

میلادی از این تصمیم کاخ سفید مطلع شد، اما

سایر مقامات امریکایی از طریق مجاری محرمانه از این اتفاق مطلع شدند. این گزارش افزود که تحویل کمک‌های امنیتی جدید به اوکراین مدتی طول خواهد کشید. همچنین در ادامه این گزارش با استناد به دو دستیار وابسته به کنگره امریکا آمده است که دولت بایدن خواستار آن شده که این بسته امنیتی جدید در آستانه مذاکرات امنیتی روسیه-امریکا که در شهر ژنو برگزار می‌شود، بی سر و صدایقی بماند. از سوی دیگر، امریکایی‌ها بار دیگر برای روسیه خط و نشان کشیدند و وندی شرم‌ن دوشنبه‌شب تهدید کرد در صورتی که روسیه به اوکراین حمله کند تحریم‌های شدیدی علیه این کشور اعمال خواهد شد.